
深 谷 市 長

ごあいさつ

　このたび、本市のこれからの新たなまちづくりの指針として「第２次深谷市総合計画」を策定い

たしました。

　近年、人口減少社会の進行、経済環境の変化、市民の安全・安心に対する意識の高まりなど市政

に求められる役割はますます多様化する中で、今後の市政運営においては的確な判断とスピーデ

ィーな対応のもと限られた資源を効率・効果的に配分していくことが重要です。

　こうした状況のもと、複雑・多様化する市民ニーズや行政課題に対応していくために「第２次深

谷市総合計画」では、基本構想の中で市民と行政の共通の目標として将来都市像を「元気と笑顔の

生産地　ふかや」と定め、本計画を進める上での基本姿勢として「多様性を尊重する」、「魅力を生

み出し、伝える」、「未来への責任を持つ」の３つを掲げ、将来都市像の実現を目指してまいります。

　その具体的な取組は、前期基本計画に掲げており、前期基本計画では先導的かつ重点的な取組

として定めた５つの主要プロジェクトを始めとし、各種施策の実施により将来都市像の実現に向

け取り組んでまいります。

　これからの１０年間、本市が進むべき方向を示す「第２次深谷市総合計画」がスタートします。

これからの深谷市が輝かしい未来へと発展するよう、市民の皆様と共に歩みを進めてまいりたい

と存じますので、一層のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

　最後に、本計画の策定にあたりまして、貴重なご意見

やご提言いただきました市民の皆様をはじめ、終始熱

心にご審議賜りました審議会、市議会議員の皆様並び

に関係各位に心から感謝を申し上げます。

平成３０(２０１８)年３月

　　　　　　　　


